
  Technický list výrobku 
Vyhotoveno: 1. 3. 2017 

Aktualizace: 09. 02. 2024 

 

ODOLNÁ FASÁDA 

 

 

Použití 

 účinná ochrana fasád před 
povětrnostními vlivy 

 do novostaveb i rekonstrukcí 

 hydrofobizace savých stavebních podkladů  
 

 

Výhody 

 snadno se používá  zachovává původní vzhled 

 chrání všechny typy fasád před 
povětrnostními vlivy a poničením 

 brání pronikání vody, agresivních 
chemikálií a špíny z ovzduší do podkladu 

 zamezuje růstu řas a mechů  vytváří samočisticí vodu odpuzující vrstvu, 
přitom nezhoršuje propustnost par 

 udržuje podklad suchý  zamezuje praskání materiálu působením 
mrazu a rozmrazovacích solí 

 po sedmi dnech je povrch přetíratelný 
 

Pracovní postup 
Podklad musí být suchý, soudržný, pevný, čistý, bez prachu, mastnot, volných částic. Konstrukční 
poruchy, praskliny širší než 0,15 mm a porušené spáry opravte. Opravená místa nechte vyzrát, opravy 
na bázi cementu nechte zrát nejméně 28 dnů. Před aplikací zakryjte povrchy, které by mohly být 
potřísněny přípravkem. 
Nanáší se zpravidla po očištění fasády od mechanických nečistot, porostů řas a mechů přípravkem 
Čistič fasády BULDOK a umytí tlakovou vodou (max. 5 MPa). U zateplené fasády tlakovou vodu 
nepoužívejte, očistěte mechanicky kartáčem a opláchněte mírným proudem vody – malířský nebo 
zahradní postřikovač. Aplikační teplota nad +5°C. Odolná fasáda obvykle nemění vzhled ošetřeného 
materiálu (doporučujeme odzkoušet na malé zkušební ploše). Odolná fasáda se nanáší štětcem, 
válečkem nebo nízkotlakým stříkáním. Aplikujte dvě vrstvy metodou „mokré na mokré“. Na svislých 
plochách pracujte shora dolů, na vodorovných plochách rozetřete nevsáklou tekutinu do sušších míst. 
Chraňte přilehlé plochy před potřísněním. Ze zasažených povrchů odstraňte Odolnou fasádu čistou 
vodou, dokud je ještě vlhká. 
Ošetřené povrchy lze dodatečně přetírat vodou ředitelnými nátěrovými hmotami (přibližně po  
7 dnech). 
 

Technické údaje  

 Obsah činné složky   5 % hmot. 

 Vzhled   mléčná bílá kapalina 

 Hustota  cca 1000 kg/m3 

 Aplikační teplota +5 °C až +30 °C 

 Obvyklá spotřeba   0,2 - 0,3 l/m2 (podle savosti podkladu, litr odpovídá balení 1 kg) 

 

ODOLNÁ FASÁDA je vodu odpuzující nátěr na všechny typy fasádních omítek. Používá se zpravidla 
při renovačních pracích v systému spolu s přípravkem Čistič fasády BULDOK. 



ODOLNÁ FASÁDA 

 
 

 

2 

Upozornění 
Odolnou fasádu nenanášejte za deště či očekávání deště, za přímého slunce nebo na omrzlé povrchy. 
 

Čištění 
Ruce omyjte vodou s mýdlem a ošetřete reparačním krémem. Použité nářadí neprodleně po použití 
umyjte vodou. 
 

Skladování 
Doba použitelnosti je 36 měsíců od data výroby při skladování v původním nenačatém balení při 
teplotách skladování +5 °C až + 25 °C. Výrobek nesmí zmrznout. 
 

První pomoc 
Při kontaktu s pokožkou omyjte vodou a mýdlem. Při zasažení očí vymyjte proudem vody  
a vyhledejte lékařskou pomoc. Při náhodném požití vypláchněte ústa, vypijte asi 0,2 l vody  
a vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Bezpečnostní list výrobku k dostání u prodejce. 
 
Zneškodnění zbytků a obalů 
Nejedná se o nebezpečný odpad. Produkt vypotřebujete. Obal po vypláchnutí odevzdejte  
do tříděného odpadu. 
 

Balení 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uvedené informace jsou poskytnuty na základě našich nejnovějších zkoušek, poznatků a zkušeností. Vzhledem ke 
skutečnosti, že nemáme vliv na správnost způsobu práce, nemůžeme převzít odpovědnost za výsledky použití 
tohoto výrobku. Před použitím doporučujeme výrobek na vytipovaném podkladu vyzkoušet. V případě vaší nejistoty 
před použitím našich výrobků kontaktujte naše technické oddělení  
 
METRUM s.r.o.             Tel.: +420 581 728 228                             www.metrum.cz 
Gen. Štefánika 1638, 750 02 Přerov                                                                                     info@metrum.cz
  

obj. číslo: 2700550 Odolná fasáda BULDOK 1 kg, 12 ks v kartonu 
obj. číslo: 2700551 Odolná fasáda BULDOK 5 kg, 
obj. číslo: 2700552 Odolná fasáda BULDOK 10 kg 
obj. číslo: 2700553 Odolná fasáda BULDOK 20 kg 
obj. číslo: 2700554 Odolná fasáda BULDOK 50 kg  
 


